

Customs Notification

Revenue Protection Order No. 01/ 2025

Revenue Protection Act, No.19 of 1962

Order

By virtue of the powers vested in me under Section 2 of the Revenue Protection Act, No. 19 of 1962, I, Anura Kumara Dissanayake, Minister of Finance, Planning and Economic Development of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do hereby this Order effective from 28th January, 2025, order the Director General of Customs that the Exemption Item No.33 of the List of Exemptions (Imports) in the Annex II under the Schedule "A" of the Customs Ordinance (Chapter 235) published in the Gazette Notification No. 2324/49 dated March 24, 2023 as described below is deleted.

Item No. 33 of the List of Exemptions (Imports) in the Annex II under the Schedule "A" of the Customs Ordinance (Chapter 235);

"Import of vehicles, chassis fitted with engines, bodies and cut portions, as defined in Chapter 87 where Excise (Special Provisions) duty under the Excise (Special Provisions) Act, No. 13 of 1989, is applicable."

Anura Kumara Dissanayake
Minister of Finance, Planning and
Economic Development

Ministry of Finance, Planning and Economic Development,
Colombo 01,
January 27, 2025

சுங்க அறிவித்தல்கள்

வருமானப் பாதுகாப்புக் கட்டளை இல. 01/ 2025

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க வருமானப் பாதுகாப்புச் சட்டம்

கட்டளை

1962 ஆம் ஆண்டின் 19 ஆம் இலக்க வருமானப் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 2 இன் கீழ் எனக்களிக்கப்பட்ட தத்துவங்களின் பிரகாரம், இலங்கை சனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சர் அநுர குமார திசாநாயக்க ஆகிய நான், 2025 சனவரி 28 முதல் அமுலுக்கு வரும் வகையில், கீழே விவரிக்கப்பட்டுள்ளபடி 2023 மார்ச் 24 ஆந் திகதிய 2324/49 ஆம் இலக்க வர்த்தமானி அறிவிப்பில் வெளியிடப்பட்ட சுங்கக் கட்டளைச் சட்டத்தின் (அத்தியாயம் 235) அட்டவணை "அ" இன் கீழ் பின்னிணைப்பு II இலுள்ள விலக்குகள் (இறக்குமதிகள்) பட்டியலின் விலக்கு விடய இல. 33 இனை நீக்குமாறு சுங்க பணிப்பாளர் நாயகத்துக்கு இந்த கட்டளையின் மூலம் பணிக்கின்கிறேன்.

சுங்கக் கட்டளைச் சட்டத்தின் (அத்தியாயம் 235) அட்டவணை "அ" இன் கீழ் பின்னிணைப்பு II இலுள்ள விலக்குகள் (இறக்குமதிகள்) பட்டியலின் விடய இல. 33;

"1989 ஆம் ஆண்டின் 13 ஆம் இலக்க உற்பத்தி (சிறப்பு ஏற்பாடுகள்) சட்டத்தின் கீழ் உற்பத்தி (சிறப்பு ஏற்பாடுகள்) தீர்வையானது, அத்தியாயம் 87 இல் வரையறுக்கப் பட்டுள்ளபடி, வாகனங்கள், இயந்திரங்களுடன் பொருத்தப்பட்ட அடிச் சட்டங்கள், வாகன உடல்கள் மற்றும் வெட்டப்பட்ட பகுதிகளின் இறக்குமதிக்கு ஏற்புடையதாகும்"

அநுர குமார திசாநாயக்க
நிதி, திட்டமிடல் மற்றும்
பொருளாதார அபிவிருத்தி
அமைச்சர்

நிதி, திட்டமிடல் மற்றும் பொருளாதார அபிவிருத்தி அமைச்சு
கொழும்பு - 01
2025 சனவரி 27 ஆந் திகதி